
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

11/2022

Rua Amazonas, 375 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE SÃO DOMINGOS
11.888.327/0001-68 (49) 3443-1200

89835-000 - São Domingos
15/2022

Data do Processo: 28/07/2022

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE HOSPITAIS
ESPECIALIZADOS E/OU GERAIS PARA A REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS DE ALTA
COMPLEXIDADE, PARA ATENDIMENTO A PACIENTES NA LISTA DE ESPERA DO SISREG/SUS, RESIDENTES NO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS, DE ACORDO COM TERMO DE REFERENCIA “ANEXO I” DESTE EDITAL;

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 13/2022

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido o presente na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e n.
02,  a  Empresa:  ASSOCIAÇÃO  HOSPITALAR  LENOIR  VARGAS  FERREIRA,  devidamente  representada,  tendo
conferido os  documentos  apresentados  para  o  credenciamento  e  demais  declarações  solicitadas,  estava  tudo  de  acordo,
desta forma se deu seguimento com a abertura do envelope(s) contendo a proposta, qual fora analisada e após constatar
que  estava  de  acordo  com  os  critérios  empostos  pelo  edital,  a  mesma  fora  lançada  no  sistema  e se  seguiu  com  a
negociação e lances, estando mais esta etapa concluída se fez a abertura do envelope de documentação, que após analise
dos mesmos estando tudo de acordo, com o que solicitava o Edital,  o proponente: ASSOCIAÇÃO HOSPITALAR LENOIR
VARGAS  FERREIRA,  fora  Habilitado,  sendo  que  perguntado pelo  Pregoeiro  sobre  interesse  de  recurso
o presente desiste neste  ato,  e  sem  nada  a  mais  a  tratar  encera-se  a  presente  ATA  adjudicando  o vencedor com  seus
itens, e após remete a apreciação do Prefeito Municipal.

Reuniram-se no dia 12/08/2022, as 09:17 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 912/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 15/2022 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Consulta de avaliação pré-operatória quadril. - Consulta

de avaliação pré-operatória quadril.
50,000 UN LENOIR

VARGAS
227,8100 11.390,50

2 Artroplastia total primária de quadril unilateral nacional
cimentada - Artroplastia total primária de quadril
unilateral nacional cimentada

10,000 UN LENOIR
VARGAS

20.898,1500 208.981,50

3 Artroplastia total primária de quadril unilateral nacional
não cimentada - Artroplastia total primária de quadril
unilateral nacional não cimentada

10,000 UN LENOIR
VARGAS

22.158,4400 221.584,40

4 Artroplastia total primária de quadril unilateral importada
cimentada - Artroplastia total primária de quadril
unilateral importada cimentada

10,000 UN LENOIR
VARGAS

27.956,6600 279.566,60

5 Artroplastia total primária de quadril unilateral importada
não cimentada - Artroplastia total primária de quadril
unilateral importada não cimentada

10,000 UN LENOIR
VARGAS

29.456,0600 294.560,60

6 Osteotomia de ossos longos (quadril) - Osteotomia de
ossos longos (quadril)

5,000 UN LENOIR
VARGAS

26.783,2800 133.916,40

1.150.000,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 Consulta de avaliação pré-operatória joelho - Consulta de

avaliação pré-operatória joelho
40,000 UND LENOIR

VARGAS
236,8500 9.474,00

8 Artroplastia total primária de joelho nacional - 15,000 UN LENOIR 22.562,1500 338.432,25



Página: 2 / 2
Artroplastia total primária de joelho nacional VARGAS

9 Artroplastia total primária de joelho importada -
Artroplastia total primária de joelho importada

15,000 UN LENOIR
VARGAS

30.139,5800 452.093,70

799.999,95Total do Participante:
Lote: 3
Participante: ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS FERREIRA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
10 Consulta de avaliação pré-operatória Coluna - Consulta

de avaliação pré-operatória Coluna
30,000 UN LENOIR

VARGAS
233,9200 7.017,60

11 Artrodese de coluna lombar 01 (um) nível - Artrodese de
coluna lombar 01 (um) nível

5,000 UND LENOIR
VARGAS

29.684,5900 148.422,95

12 Artrodese de coluna lombar 02 (dois) níveis - Artrodese
de coluna lombar 02 (dois) níveis

5,000 UND LENOIR
VARGAS

31.032,4600 155.162,30

13 Artrodese de coluna lombar 03 (três) níveis - Artrodese
de coluna lombar 03 (três) níveis

5,000 UN LENOIR
VARGAS

33.623,2000 168.116,00

14 Artrodese de coluna cervical 01 (um) nível - Artrodese de
coluna cervical 01 (um) nível

5,000 UND LENOIR
VARGAS

29.805,5500 149.027,75

15 Artrodese de coluna cervical 02 (dois) níveis - Artrodese
de coluna cervical 02 (dois) níveis

5,000 UND LENOIR
VARGAS

33.712,4100 168.562,05

16 Artrodese de coluna cervical 03 (três) níveis - Artrodese
de coluna cervical 03 (três) níveis

5,000 UND LENOIR
VARGAS

35.556,6400 177.783,20

17 Hernia de disco (HDL) - Hernia de disco (HDL) 5,000 UND LENOIR
VARGAS

15.181,6300 75.908,15

1.050.000,00Total do Participante:
2.999.999,95Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 12/08/2022

MEMBRO

Paulo Jung

PREGOEIRO

JULCIMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

MEMBRO

ELIZA CRISTINA DE OLIVEIRA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ASSOCIACAO HOSPITALAR LENOIR VARGAS
FERREIRA

RODRIGO ALBERTO BOTTOLOZZO


